
- 1 - 

開会 午前１０時００分 

────────────────────────────────────────────────────── 

○木下委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。 

本日の会議に欠席等の届出はありません。 

ここで、無所属議員を委員外議員として出席を求めたいと思いますが、よろしいでしょうか。 

（「はい」の声あり） 

○木下委員長 暫時休憩します。 

休憩 午前１０時０１分 

────────────────────────────────────────────────────── 

再開 午前１０時０２分 

○木下委員長 再開いたします。 

１点目の令和３年第１回定例会の運営についてであります。 

ここで、理事者から発言の申出がありますので、これを受けたいと思います。 

○佐藤総合政策部長 貴重なお時間をいただきまして、大変申し訳ございません。今定例会に提出

を予定しております議案中、令和２年度旭川市病院事業会計補正予算（第８号）の一部に誤りがご

ざいましたことから、本日お手元に正誤表を配付させていただきました。 

正誤の内容につきましては、お配りいたしました正誤表のとおりとなっておりまして、第２条の

条文に誤りがございました。議案の作成に当たりましては、細心の注意を払っているところでござ

いますが、このような誤った議案を提出いたしましたことを深くおわび申し上げます。十分に反省

いたしまして、今後このような事態が生じぬよう緊張感を持って、事務処理に努めてまいりますの

で、よろしくお願い申し上げます。大変申し訳ございませんでした。 

○木下委員長 ただいま、理事者から発言がありましたが、申出のとおり了承したいと思いますが

よろしいでしょうか。 

（「はい」の声あり） 

○木下委員長 それでは、令和２年度旭川市病院事業会計補正予算の正誤表につきましては、本委

員会終了後、各控室に配付をさせていただきます。 

次に、（１）の会期と日程についてであります。２月１５日の議会運営委員会で会期と日程を決

定し、その中で、大綱質疑については２日間としたところでありますが、今回の質疑予定者が３人

から４人ということで、会期と日程の変更について協議をしたいと思います。 

ここで、正副委員長案のほうを改めてお示ししたいと思いますがよろしいでしょうか。 

（「はい」の声あり） 

○木下委員長 それでは事務局に配付させます。 

（資料配付） 

○木下委員長 先ほど申し上げましたように、大綱質疑につきましては質疑者が３人から４人とい

うことで、大綱質疑は当初２日間となっておりましたが、これを３月８日の１日間とさせていただ

き、３月９日に設置を予定していた予算等審査特別委員会を３月８日に設置をさせていただくと。

それ以降につきましては、全体を１日ずつ前倒しし、当初３月２５日としていた閉会日を３月２４

日ということに変更させていただきたいというふうに思います。 



- 2 - 

このような日程に変更させていただくということでよろしいでしょうか。 

（「はい」の声あり） 

○木下委員長 それではそのように変更させていただきます。 

本日の協議事項は以上になります。次回の議会運営委員会につきましては、２月２４日水曜日の 

午前１０時、こちらは既に口頭招集済みとなっておりますので、よろしくお願いいたします。 

以上で、議会運営委員会を散会したします。 

────────────────────────────────────────────────────── 

散会 午前１０時０５分 


